[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 25 марта 2024 года					                                          № 3/351

	Об утверждении Плана поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, не являющихся по состоянию на 1 января 2024 года предметом действующих контрактов

Во исполнение постановления Правительства Республики Коми от 29 декабря 2021 № 669 «Об утверждении Положения по учету объектов незавершенного строительства, находящихся в государственной собственности Республики Коми»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, не являющихся по состоянию на 01 января 2024 года предметом действующих контрактов, заключенных Администрацией муниципального района «Сыктывдинский» и  подведомственными ему учреждениями.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Сыктывдинский» (syktyvdin.gosuslugi.ru).

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                             П.В. Карин

[bookmark: _GoBack]
3

Приложение
к постановлению администрации муниципального
района «Сыктывдинский»
от «25» марта 2024 года №3/351

ПЛАН
поэтапного снижения объемов и количества
объектов незавершенного строительства,
не являющихся по состоянию на  1 января  2024 года
предметом действующих контрактов, заключенных

Администрацией муниципального района «Сыктывдинский»
(наименование органа исполнительной власти / органа местного самоуправления)

и подведомственными ему учреждениями

Раздел I.
Завершение строительства (реконструкции) объекта незавершенного строительства
и ввода его в эксплуатацию
	ОБЪЕКТ
	ПЛАН
по состоянию на 01.01.2024 г.
	ВЫПОЛНЕНИЕ ПЛАНА
на 31.12.2025 г.

	№
п/п.
	Наименование
	Объем произведенных затрат на реализацию инвестиционного проекта по объекту незавершенного строительства на 01.10.2024г.
(руб.)
	Предложение по дальнейшему использованию

(Код целевой функции в соответствии с приказом Минфина Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н)

	Срок реализации мероприятия (год)
	Планируемый объем средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на выполнение мероприятия

	Степень выполнения работ по мероприятию (указать один из вариантов: 1-50%;
50-99%;
100%)
	Затраты на исполнение мероприятия
(руб.)
	Год, на который переносится срок реализации мероприятия
	Причина отклонения от сроков выполнения реализации мероприятия

	Учетный номер

	Фактический адрес

	Степень готовности (%)

	Год приостановления строительства (реконструкции) объекта
	Всего

	Примечание

	на
__.__.202_г.
(в случае начала реализации мероприятия в предыдущие периоды)
	Всего

	Примечание

	Из средств
ФБ

	Из средств
ФБ

	Из средств
РБ

	на 31.12.20__г.
	Из средств
РБ

	Из средств
 МБ

	Из средств
 МБ

	1
	Многофункциональный социально-культурный центр в с. Лэзым, Сыктывдинского района
	2 277 969,90
	1
	2025
	82 655 00,93

	956876280000332D541104100021

	с. Лэзым
	00,00

	Предусмотренные федеральные средства на 2023 год были исключены, принято решение о выделении средств из республиканского бюджета в 2024 году.
Направлен паспорт инвестиционного проекта, для включения в АИП на 2025 год.

	0 %
	00,00

	2022
	2 277 969,90

	2
	Подъездная автомобильная дорога к объекту «Квартал малоэтажной застройки»
	3 000 000,00
	1
	2024
	65 800 000,00

	9238762800001320011809156131

	МО МР Сыктывдинский
	00,00

	Предусмотренные федеральные средства на 2023 год были исключены, принято решение о выделении средств из республиканского бюджета в 2024 году.

	0 %
	3 000 000,00

	2022
	00,00

	3

Раздел II.
Приватизация (иное отчуждение) объекта незавершенного строительства
в установленном законодательством Российской Федерации порядке
	ОБЪЕКТ
	ПЛАН
по состоянию на ___.___.202___ г.
	ВЫПОЛНЕНИЕ ПЛАНА
на 31.12.______ г.

	№
п/п
	Наименование
	Объем произведенных затрат на реализацию инвестиционного проекта по объекту незавершенного строительства на __.__.202_г.
(руб.)
	Предложение по дальнейшему использованию

(Код целевой функции в соответствии с приказом Минфина Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н)

	Срок реализации мероприятия (год)
	Планируемый объем средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на выполнение мероприятия

	Степень выполнения работ по мероприятию (указать один из вариантов: 1-50%;
50-99%;
100%)
	Затраты на исполнение мероприятия
(руб.)
	Год, на который переносится срок реализации мероприятия
	Причина отклонения от сроков выполнения реализации мероприятия

	Учетный номер

	Фактический адрес

	Степень готовности (%)

	Год приостановления строительства (реконструкции) объекта
	Всего

	Примечание

	на
__.__.202_г.
(в случае начала реализации мероприятия в предыдущие периоды)
	Всего

	Примечание

	Из средств
ФБ

	Из средств
ФБ

	Из средств
РБ

	на 31.12.20__г.
	Из средств
РБ

	Из средств
 МБ

	Из средств
 МБ

	1

	2

Раздел III.
Снос (списание, ликвидация) объекта незавершенного строительства
 в установленном законодательством Российской Федерации порядке
	ОБЪЕКТ
	ПЛАН
по состоянию на 01.01.2024 г.
	ВЫПОЛНЕНИЕ ПЛАНА
на 31.12.2024 г.

	№
п/п
	Наименование
	Объем произведенных затрат на реализацию инвестиционного проекта по объекту незавершенного строительства на 01.01.2024г.
(руб.)
	Предложение по дальнейшему использованию

(Код целевой функции в соответствии с приказом Минфина Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н)

	Срок реализации мероприятия (год)
	Планируемый объем средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на выполнение мероприятия

	Степень выполнения работ по мероприятию (указать один из вариантов: 1-50%;
50-99%;
100%)
	Затраты на исполнение мероприятия
(руб.)
	Год, на который переносится срок реализации мероприятия
	Причина отклонения от сроков выполнения реализации мероприятия

	Учетный номер

	Фактический адрес

	Степень готовности (%)

	Год приостановления строительства (реконструкции) объекта
	Всего

	Примечание

	на
__.__.202_г.
(в случае начала реализации мероприятия в предыдущие периоды)
	Всего

	Примечание

	Из средств
ФБ

	Из средств
ФБ

	Из средств
РБ

	на 31.12.20__г.
	Из средств
РБ

	Из средств
 МБ

	Из средств
 МБ

	1
	Площадка хранения твердых бытовых отходов, с. Ыб, Сыктывдинского района
	480 259,00
	8
	2024
	0

	9238762800001320011809107621

	Площадка ТБО с. Ыб
	00,00

	0 %
	304 000,00

	2013
	176 259,00

	2
	Внитриквартальные сети (кв.МЭЗ)
	98 164,22
	8
	2024
	0

	9238762800001320011809107641

	МО МР Сыктывдинский
	00,00

	0 %
	00,00

	2013
	98 164,22

	3
	Подъездная дорога к кварталу малоэтажной застройки кон №12
	1 493 150,78
	8
	2024
	0

	9238762800001320011809106421

	МО МР Сыктывдинский
	00,00

	0 %
	00,00

	2017
	1 493 150,78

Раздел IV.
Иные мероприятия по снижению объемов и количества
объектов незавершенного строительства
	ОБЪЕКТ
	ПЛАН
по состоянию на 01.01.2024 г.
	ВЫПОЛНЕНИЕ ПЛАНА
на 31.12.2024 г.

	№
п/п
	Наименование
	Объем произведенных затрат на реализацию инвестиционного проекта по объекту незавершенного строительства на 01.01.2024г.
(руб.)
	Предложение по дальнейшему использованию

(Код целевой функции в соответствии с приказом Минфина Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н)

	Срок реализации мероприятия (год)
	Планируемый объем средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на выполнение мероприятия

	Степень выполнения работ по мероприятию (указать один из вариантов: 1-50%;
50-99%;
100%)
	Затраты на исполнение мероприятия
(руб.)
	Год, на который переносится срок реализации мероприятия
	Причина отклонения от сроков выполнения реализации мероприятия

	Учетный номер

	Фактический адрес

	Степень готовности (%)

	Год приостановления строительства (реконструкции) объекта
	Всего

	Примечание

	на
__.__.202_г.
(в случае начала реализации мероприятия в предыдущие периоды)
	Всего

	Примечание

	Из средств
ФБ

	Из средств
ФБ

	Из средств
РБ

	на 31.12.20__г.
	Из средств
РБ

	Из средств
 МБ

	Из средств
 МБ

	1
	 Участие в долевом строительстве МКД с. Пажга
	 10 529 681,77
	11
	 2024
	 0

	 9238762800001320011809126301

	 с. Пажга
	6 125 388,48

	 Судебный процесс. После вынесения судебного решения № А29-421/2021 от 09.11.2022г. в отношении объекта строительства право собственности на долю. Решение в законную силу вступило.

	  50  %
	3 706 835,32

	 2017
	697 457,97

	2

image1.jpeg